2) ein Verb des Wollens, gewöhnlich im Imperf. 3, 43, 7 *Romam ferri protinus Siccium placebat, ni decemviri funus militare ei publica impensa facere maturassent*. 6, 21, 6 *et magna hominum pars eo, ut legatio supplex Romam mitteretur, inclinabat, nisi privato periculo publicum implicium esset*. 45, 19, 7 *eorum hominum Attalus erat, qui, quantum spes spondidisset, cuperent, ni unius amici prudens monitio velut frenos animo imposuisset, denn eorum erat, qui cuperent = cupiebat*. 10, 14, 6; 22, 60, 17 *non enim modo sequi recusarunt bene monentem, sed obsistere ac retinere conati sunt, ni strictis gladiis viri fortissimi inertes submovissent*. — Abhängig: 1, 48, 9 *imperium deponere Serrivium in animo habuisse quidam auctores sunt, ni scelus intestinum liberandae patriae consilia agitanti intervenisset*, vgl. 38, 2, 8 *haec tumultuatio regem cupientem, si se sequeren-*

tur, raptim evadere angustias, revocare primos et eadem, qua venerat, via referre coegit signa.

3) die Conjug. periph. Act. mit eram, fui. 23, 40, 8 Hasdrubal Caralis per-venturus erat, ni Manlius obvio exercitu ab effusa eum populatione continuisset. 1, 7, 5 si agendo armentum in speluncam compulsisset, ipsa vestigia quaerentem dominum eo de-ductura erant. 22, 24, 6 propior inde tumulus apparuit, ad quem capiendum si luce pe-klam iretur, quia haud dubie hostis brevior via praeventurus erat, nocte clam missi Numa-dae ceperunt. 1, 40, 4 gravior ultor caedis, si superesset, rex futurus erat, quam privai-tus. 40, 57, 6 duplex inde erat commodum futurum, si Dardani, gens semper infestissima-Macedoniae, tolleretur; vgl. 2, 22, 1 Volsci comparaverant auxilia, quae mitterent Latinis, ni maturatum ab dictatore Romano esset, „comparaverant auxilia quae mitterent, i. e. mit-tenda, alfo — missuri erant auxilia (et mississent) ni“ Krüg. — 5, 53, 9 quod singuli fa-cturi fuimus, si aedes nostrae deflagrassent, hoc in publico incendio universi recusamus fa-cere? 38, 47, 4 quos ego, si tribuni me triumphare prohiberent, testes citaturus fui rerum a me gestarum. 21, 44, 4 deditos ultimis cruciatibus adfecturi fuerunt, wo in deditos die irrealer Bedingung liegt. 2, 1, 4 sq.

4) videri gewöhnlich im Ind. Imperf. mit Part. Fut. Act. oder Inf. Perf. der Conjug. periph. 22, 22, 1 quietum fore videbatur reliquum aetatis fuissetque per Poenum hostem (wo per P. h. die Protasis vortritt, s. u.). 5, 26, 10 videbaturque aequae diuturnus futurus labor ac Vejis fuisset, ni fortuna maturam victoriam dedisset. 32, 25, 8 omnem casum, si pertinacior dux fuisset, videbantur subituri. 22, 28, 3 (peditum acies) videbatur, si justa pugna esset, haudquaquam impar futura. 36, 34, 2 si capta vi foret, omne no-men ibi Aetolorum ad internecionem videbatur venturum. — 26, 23, 2 quem T. Manlio, nisi interpellatus ordo comitorum esset, collegam daturus fuisse videbatur. 39, 44, 4 ut nisi recepti cecinisset, permixti fugientibus irrupturi fuisse in urbem viderentur. 39, 40, 4 ut, quocumque loco natus esset, fortunam sibi ipse facturum fuisse videretur; vgl. 34, 4, 14 und 2, 1, 8.